
:NFORME DE EVALUAC:ON DE
REQUiS:TOS HABIL:TANTES PRELIM:NAR

PROCE50 DE SELECC10N Ⅸ PE「TOENINNOVAGON
PROYECI「 O AL:ANZA ORIENTE SOSTENIBLE

Rionegro′ 20 de noviembre de 2023

PER丁O ENINNOVAC10N PROD∪ CTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD

anear, coordinar, dirigir y articular las iniciativas de producci6n y cons

stenible derivadas del contrato de subvenci6n C S(D― LA/2020/421-001

rindando acompaframiento y asistencia t6cnica y establecien

ineamientos para introducir pr5cticas de sostenibilidad en sus

iS  MILLON ES CUAttROCIENTOS  S圧 丁ENTA Y NUEVE MI
OVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS M/L($6.479.955)

El Comit6 Evaluador del Proyecto Alianza Oriente Sostenible, de conformidad con el

cronograma general del presente proceso de selecci6n y teniendo en cuenta los
sig uientes a ntecedentes:

o Oue, la apertura de la convocatoria fue el 08 de noviembre de 2023.
o O,ue, el cronograma general fue objeto de modificaciones.
o Oue, el cierre del proceso de seleccion fue el 15 de noviembre de 2023.
o Oue, la publicaci6n de la Evaluaci6n preliminar de las propuestas y requisitos

habilitantes de conformidad con la modificacion del cronograma es 20 de
noviembre de 2023, fecha del presente informe.

Se dispone a realizar la revisi6n de la documentaci6n presentada por los
proponentes, para verificar los Requisitos habilitantes de acuerdo con el terrnino de
referencia publicado.

1. PROPONENTES:

Para el objeto contractual relacionado se presentaron los siguientes proponentes asi:
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蠍SttRID    」OHANハ
/ARGAS MONSALV[
3.C.1.041.327.511

15/11/2023 2 SOBRES

N° FOLIOS:37

,6399.000
ⅥENSUALES

三DISON ALE」 ANDRC
RIOS GONZALEZ
3.C.15.388.664

15/11/2023 2 SOBRES

°ヽFOLIOS:29
'6479.955Ⅵ圧NSUALES

へLVARO   GERMAヽ
SALAZAR OⅥ EDO
3.C.12.752.301

15/11/2023 2 SOBRES

°ヽFOLI(DS:63

35.831.959
ⅥENSUALES

5 JUAN PABLO ME」 い

ЭRDONEZ
3.C.1.036.930.808

15/11/2023 2 SOBRES

ヽ
°FOLI(DS:82

36.479.955

2.  EVALUAC:ON REQUISITOS HAB:L:TANTES:

Conforme a los t6rminos de referencia se procederSn a evaluar en primer lugar los
requisitos habilitantes de cada proponente, para identificar si avanzan a la siguiente fase
del proceso de selecci6n:

JUAN CARLOS HOYOS SUAZA2.1

larta de presentaci6n de la

cresentaci6n de la oferta
X NO CUMPTE

por sel un documento esencia
re le solicita presentar este

documento firmado en origina
ya que el que anex6 es un.
copia

Registro 0nico tributario -Rut
X 15

CUMPLE

3ertificado de pago
aportes a la sequridad
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X 4-5

UMPLE

Sertificaci6n de
,esponsabilidad fiscal X 8

CUMPLE

Certificaci6n de no
sanciones o
ncumplimientos

X NO CUMPLE

pol ser un documento esencial
se le solicita presentar est€

documento firmado en original

fa que el que anex6 es une

copia
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lertificado de
rntecedentesdiscipli narios

X 7
UMPLE

lertificado de medidas
:orrectivas

X 9 UMPLE

Certificado de antecedente
Ce la policia nacional

X 10 UMPL圧

Fotocopia c6dula.
X 16

UMPL圧

Certificado de no esta
ncluido en la lista de
rredidas restrictivas de laUE

X 1214 CUMPLE

3arta de compromiso
lnticorrupci6n

NO CUMPLE

pol sel un documento esencia
re le solicita presentar estc
documento firmado en origina
ya que e! que anex6 es una
copia

Experiencia: Experiencia
profesional (que se debe
acreditar luego de la
obtenci6n del titulo
profesional) de dos (2) aflos,
que guarde relaci6n con
algunas de las siguientes
actividades: emprendimiento,
innovaci6n, competitividad,
direccion de equipos de
trabajo, cargos de direcci6n y
mane10′ planeacion,
desarrollo, gesti6n y
ejecucion de proyectos
economicos, empresariales,
sociales, comunitarios.
En caso de certificaciones
contractuales deber5
contener: Objeto del
contrato relacionado con la
experiencia relacionada con
as actividades
contractuales, duracion del
:ontrato, valor del contrato y
Catos de contacto de la
oersona que suscribe el
:ertificado.

X 38-48 CUMPLE/
Acredita dos (2) afios de
experiencia a traves de los

siguientes contratos:
Presenta los siguientes
contratos:
-lnteractuar
-Provincia de la Paz

-Masbosques
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Presentaci6n de
propuesta econ6mica

la La oferta econ6mica
presentada por el
proponente es de i
6.479.955|a cual es inferlor
rl presupuesto de la entidad.

Sin embargo, €n los
f6rminos de Referencia se
Estableci6 que la propuesta
econ6mica debe ir suscrita,
es decir firmada, por el
proponente en original; al
revisar el documento que
present6 el proponente se
avidenci6 que la propuesta
no estaba firmada en
original.

Debido a lo anterior y
rustentados en los
numerales 15.3.13 y 18.2 de
los T6rminos de Referencia
se le solicita al oferente
acercarse a la Oficina de
Proyectos Especiales,
ubicado en el Museo de
Artes de Rionegro MAR para
que RATIFIOUE su firma en el
documento presentado
como oferta econ6mica.
Teniendo en cuenta que es

un documento que no
aportan puntaje.

PodrS hacerlo una Yez se
publique el presente
lnforme y antes del 21 dc
noviembre a las 4:OO pm.
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Vida de la func16n X 17-23 CUMPLE
へporta

I titulo profesional: Persona
atural, mayor de edad, con

X 25 EUMPLE′

へporta titulo de Economista
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lo de formaci
fesional otorgado po

nstituci6n oficialme
ocida por el Ministeri

Educaci6n Nacional d
olombia en Cienci

m inistrativas.

e la Universidad de Antioqui
el afro 2006

,onocimiento de la regi6
el Oriente Antioquefro 'or residencia y experienci

2.2 DIEGO ALEJANDR0 0ROZCO

Carta de presentaci6n de I

presentaci6n de la oferta X 12
UMPLE

Registro 0nico tributario -Rut
X 6

UMPLE

Certificado de pago de lo:
aportes a la seguridad social

X NO CUMPLE
Presenta cenificado de
afiliaci6n de eps activo, pero
tambi6n presenta planilla de
seguridad social del mes de
septiembre, se le solicita al

Proponente subsanar de
acuerdo a los t6rminos de
referencia asi: Documento gue
serd expedido por la entidao
promotora de salud a la que se

encuentre afiliado el
oroponente, o constancia de
oago de aportes a los Sistemas
de Seguridad Social en Salud y
Pensi6n del uhimo mes.

Certificaci6n de
responsabilidad fiscal X 9

Certificaci6n de no
sanciones o
ncumplimientos

X 3 UMPLE
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Certificado de
e ntecede ntesd isciplina rios

X 10
CUMPLE

Certificado de medidas
:orrectivas

X CUMPLE

3ertificado de antecedente
Ce la policia nacional

X つ
乙 3UMPLE

Fotocopia c6dula. X 1314 CUMPLE

3ertificado de no esta
ncluido en la lista de
nedidas restrictivas de laUE

X NO CUMPLE,
Solo presenta certificado con el

nombre, debe consultar el
nfmero de c6dula.
Por favor subsanar consultando
En el Listado de perconas
restringidas.
hltnq: //rrnrnrr-qanciioncmarr-au/

Carta de compromiso
anticorru pci6n

X 4-5 UMPLE

:xperiencia: Experiencia
:ro{esional (que se debe
rcreditar luego de la

:btenci6n del titulo
:rofesional) de dos (2) afros,

lue guarde relaci6n con
rlgunas de las siguientes
rctividades: emprendimiento,
nnovaci6n, competitividad,
lirecci6n de equipos de
:rabajo, cargos de direcci6n y

JO′ planeaci6n,
lesarrollo, gesti6n y
jecuci6n de proyectos
,con6micos, empresariales,
ociales, comunitarios.
:n caso de certificaciones

ra ctua les deber5
ontener: Objeto del
ontrato relacionado con la
xperiencia reiacionada con
rs actividades
ontractuales, duraci6n del
ontrato, valor ciel contrato y
latos de contacto de la
rersona que suscribe el
ertificado.

X NO CUMPLE

Presenta  certificados  de
contratos POr Un(1)anO y(8〕

ocho meses。

Se le soiiclta ai prOponente

subsanar
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sentaci6n de la
ropuesta econ6mica

UMPLE
l prOpOnente presenth
:erta economica por un valo

$ 5.000.000 mensuales
al es inferior al presupuest

ial mensual del proceso.
ja de Vida de la funcion

hoja de vida
debe ratificar firma

Ititulo profesional: P

atural, mayor de edad,
lo de form
fesional otorgado
ituci6n oficialme
nocida por el Ministeri
Educaci6n Nacional d

olombia en Ciencia
omicas
inistrativas.

∪MPLE′

porta tttulo Profeslonal e

ios internacionales
ecno169ico de Antioquia,
nero 27 de 2017.

ocimiento de la regi
I Oriente Antioqueflo or residencia y experienci

2。 3. ASTRID JOHANA VARGAS MONSALVE

arta de presentaci6n de
esentaci6n de la oferta

0nico tributario -Rut

rtificado de pago de

rtificaci6n de no
nciones            O

ncumplimientos
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X

X 17

X 18
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X
EUMPLE

X 2
EUMPLE

X 3
3UMPLE

lertificaci6n d,
'esponsabi lidad fiscal X 4

EUMPLE

X 5



ertificado de
ntecede ntesd iscip lina rios

ertificado de medidas

ificado de antecedente
la policia nacional

otocopia c6dula.

ertificado de no esta
ncluido en la Jista de

edidas restrictivas de laUE

CUMPLE
presenta certncado de

incluido en !a lista
restrictivas de la UE.

el Listado de

. de compromiso

xperiencia: Experiencia
ional (que se debe
tar luego de la

h    del    tttulo
;ional) de dos (2) affos,
guarde relaci6n con

gunas de las siguientes
vidades: emprendimiento,
ovaci6n, competitividad,

i6n de equipos de
bajo, cargos de direcci6n y

planeaci6n,

iales, comunitarios.
n caso de certificaciones
ntractuales deber5
ntener: Objeto del
ntrato reiacionado con la

iencia reiacionada con
rs actividades
oniracruales, duraci6n del
oRrrato, valor ciel contrato y

de contacto de la
nd que suscribe el

rtificado.  |. ‐   ‐     | l   l_

11-13 UMPLE
ese nta certificado

tratos con:
unicipio de San Vicente
ENA
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こUMPL圧

X 7 3UMPLE

X 8 3UMPLE

X 9
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sentaci6n de la
ropuesta economica

IUMPLE

l proponente presenta
:erta econ6mica por un valo

$ 6.399.000 mさ nsuales

es inferior al presupue
ial mensuat del proceso.

ia de Vida de la funci6n

hOia de vila
ia  inhab‖ idad

hacer acerciindose
instalaciones de la

bicada en el MAR antes
4:OO prn del dia 21

I titulo profesional: Person
atural, mayor de edad, c

lo de formaci
ofesional otorgado po

nstituci6n oficialme
ida por el Ministeri

e Educacion Nacional d
ia en Cienci

m inistrativas.

rta titulo profesional e
ministracion comercial y
rcadeo de abril 10 de 201
Esumer

onocimiento de la regi6
Oriente Antioquefro certificado de SISBEN

2.4. EDiSON ALEJANDRO RIOS GONZALEZ

■|:露競菫轟幸i拙昌鐵鋼臨鬱6-|…
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arta de presentacion de
ropuesta.

egistro inico tributario -Rut

ificado de pago de

欲

X 37

X

X 16

X 17



Dentro de la propuesta
presentada, no se evidencia
aste documento.

5e le solicita al proponente
SUBSANAR de conformidad con

lo solicitado en los T6rminos de

Referencia, as[: Comprcbante
de pago del mes anterior a la
lecha en que se radica la

propuesta o ceftificado de estar

activo y afiliado de su respediva
EPS

lertificaci6n de
'esponsabilidad fisca I

X 3
UMPLE

Sertificaci6n de no
ianctones o
ncumplimientos

X 4 UMPLE

Sertificado de
a ntecedentesdiscipli rrarios

X 5
3UMPLE

Certificado de medidas
:orrectivas

X 6 3UMPLE

Certificado de antecedente
Je la poiic(a nacional

X 7 3UMPLE

Fotocopia c6dula. X 22
CUMPLE

Certificado de no esta
incluido err la lista de
medidas restrictivas de laUE

X 28 CUMPLE

larta de compromiso
rnticorrupci6n

X 8 UMPLE

xperiencia: Experiencia
rofesional (que se debe
creditar luego de la

btenci6n dei titulo
,rofesional) de dos (2) afros,

lue guarde relaci6n con
igunas de las siguientes
ctividades: emprendinriento,
rnovaci6tr, competitividad,
lirecciorr de equipos de
rabajo, cargos de direcci6n Y

nanejo, planeaci6n,
l"!qry9-lj9.,__ g.estion __1t_

X

ー

9

_L___

UMPLE
resenta   certificado   d

lunicipio de la Ceia
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ejecucion de proyectos
econ6micos, empresariales,
sociales, comunitarios.
En caso de certificaciones
contractuales . deberS
contener: Objeto I del
contrato relacionado con la

:

axperiencia rdlacionada con
as actividades
:ontractuales, duraci6n del
:ontrato, valor del contrato y
latos de contacto de la
)ersona que. suscribe el
:ertificado. キヽ1:
Presentaci6n de la
propuesta econ6mica

X 29

El pfoponente presenta sL

rfbrta eco'ffi Fnica por u,n .valor

le $ 6.479.955 mensuales e
:ual es igual al presupuestc
rficial mensual del proceso.

HOla de vida de la funci6n
p`blica

X NO CUMPLE
Aporta hoja de vida sin
marcar el espacio de
inhabilidades e

incompatibilidades. lo
deber5 hacer acercSndose a

las instalaciones de la oficina
de Proyectos Especiales
ubicada en el MAR antes de
las 4:OO pm del dia 21 de
noviembre de 20.23.

El titulo profesional: Persona
natural, mayor de edad, con
titulo de formaci6n
profesional otorgado
por instituci6n oficialmente
reconocida por el Ministerio
Ce Educaci6n Nacional
ie Colombia en Licenciatura
3n educaci6n o ciencias
;ociales.

X 26 CUMPLE     ・

Aporta titulo de Economista de lε

Universidad de Antioquiム  d(
septiembre 10 de 2010.

lonocimiento de la region
lel Oriente Antioqueno

X 9-11 CUMPLE′

…
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2.5。  ALVARO GERMAN SALAZAR OVIEDO

larta de presentaci6n de
c ro p uesta. X 2

EUMPLE

legistro 0nico tributario -Rut
X 3

EUMPLE

lertificado de pago de lor
aportes a la sequridad social X 4-5

EUMPLE

lertificaci6n de
'esponsa bilidad fisca I

X 6
EUMPLE

3ertificaci6n de no
sanciones o
ncumplimientos

X 7 UMPLE

Certificado de
a ntecede ntesd iscip lina rios

X 8
UMPLE

Certificado de medidas
:orrectivas

X 9 EUMPLE

3ertificado de antecedente
Ce la policia nacional

X 10 UMPLE

Fotocopia c6dula. X
UMPLE

lertificado de no esta
ncluido en la lista de
nedidas restrictivas de laUE

X 12-13 3UMPLE

larta de compromiso
rnticorrupci6n

X 14 UMPLE

Experiencia: Experiencia
profesionalr (que se debe
acreditar luego de la

obtenci6n del tftulo
profesional) de dos (2) afros,
que gluarde relaci6n con
alguhas de las siguientes
agtividades: emprendimiento,
iAnovaci6n, competitividad,
d'ipeccion. d", equipos de
tra\b5jo, c'argosi de direcci6n Y

mpbqio,'. oL Planeaci6n,
desarrollo, gesti6n Y

ejecuci6n de ProYectos
lecon6micos, empresariales,

X 36-41 CUMPLE    .
Acredita dos (2) anos de

マメperiencia a trav6s de los
Siguientes contratos:

Pretenta  cさ rtiヤicadOs  de
こontratos con:
―lnvemar
―Corporaci6n ・    Aut6ma
Regional de Santander

i⊆pmO C9nsult
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iales, comunitarios.
caso de certificaciones

ctuales deber5
tener: Objeto del
trato relacionado con la

-'xperiencia relacionada con
as actividades
ontractuales, duraci6n del
ontrato, valor del contrato y

de contacto de la

rsona que suscribe el

resentaci6n de la
opuesta economica

UMPLE
l proponente presenta

fta econ6mica por un valo
$5。831.959 mensuales

ual es inferior al p
icial mensual del

oja de Vida de la funcion

igenciada en el a6o 2017,
apoftar hoja de

titulo profesional: Person
atural, mayor de edad,

de formacio
fesional otorgado

instituci6n oficialme
da por el Ministeri

e Educacion Nacional
e Colombia en Licenciatur

ed ucacion o cienci

rta titulo de economista de
niversidad de Narifro de Juni

onocimiento de la regi6
Oriente Antioqueflo

CUMPLE′

se evidencia experied

2.6. JuAN PABLO MEJ:A ORDONEZ
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larta de presentaci6n de
: ropuesta.

X NO CUMPLE

En !a documentaci6n aportada,
no se evidencia la cafta de
presentaci6n de la oferta.

Se le solicita al proponente
aportar este documento, con

fecha actual firmado en original
en el que se pueda evidenciar la

declaraci6n de intenci6n de

participar en este proceso de

selecci6n; el proponente sG

podr5 guiar por el formato
anexo a los T6rminos dc
Referencia publicados en la

pSgina web del municipio de

Rioneqro.
Registro 0nico tributario -Rut

X 2
3UMPLE

Certificado de pago de los

aportes a la seguridad social
X NO CUMPLE

Dentro de la propuesta
presentada, no se evidencia
este documento.

Se le solicita al proponente
SUBSANAR de conformidad con

lo solicitado en los T6rminos de

Referencia, asi: Comprobante
de pago del mes anterior a la
fecha en gue se radica la

propuesta o certificado de estal

activoy afiliado de su rcsPediva
Eps

Certificaci6n          d
rosoonsabilidad fiscal

X 3
3UMPLE

ertificaci6n de no X NO CUMPLE
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sanciones o
incumplimientos El proponente present5 el

certificado de inhabilidades e

incompatibilidades con fecha
del O1 de junio de 2023; sir
embargo, y en vista que ha

pasado m5s de 4 meses entrc
esa fecha y el ciere del
proceso, se le solicita al

oferente actualizar !a

informaci5n que reposa en este
certificado y presentarlo con
firma oriqinal.

lertificado de antecedentes
Jisciplinarios

X 5
UMPL圧

Certificado de medidas
correctivas

X 6 EUMPLE

Certificado de antecedente
de la policia nacional

X NO CUMPTE

El proponente present5 este
certificado con fecha del
2210212023, sin embargo,
conforme a los t6rminos de
referencia en su numeral 15.2.8
que dice: 15.2.8. CERT|FIOA.DO
DE ANTECEDEA'TEs
IUDICIALES. De la persona
natural gue se presenta a la
convocatoria, con una vigencia
no superior a un mes; se le
solicita al oferente presental
este certificado actualizado a la
fecha de subsanaci6n segrin el
cronograma general del
proceso.

:otocopia c6dula.
X 8-9

UMPL圧

Certificado de no esta
incluido en la lista de
medidas restrictivas de laUE

X 10 UMPLE

Carta de compromiso
rnticorru pci6n

X CUMPLE

:xperiencia: Experiencia
rrofesional (que se debe
lcreditar luego de la

X 46-50 CUMPLE′

へcredita experiencia labOra

30nla empresa EDESO
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btenci6n del titulo
ional) de dos (2) afros,

ue guarde relaci6n con
unas de las siguientes
ividades: emprendimiento,

innovaci6n, competitividad,
ci6n de equipos de
jo, cargos de direcci6n y
,jo, planeaci6n,

lesarrollo, gesti6n y
jecuci6n de proyectos
con6micos, empresariales,

iales, comunitarios.
caso de certificaciones

deber5
ener: Objeto del
rato relacionado con la

xperiencia relacionada con
, actividades
ntractuales, duraci6n del

ontrato, valor del contrato y
atos de contacto de la

rsona que suscribe el

El proponente presenta
rta econ6mica por un valo
$ o.qlg.q55 mensuales

al es igual al presup
cial mensual del proceso.

resentaci6n de la

uesta econ6mica

hoja de vida
el espacio

hacer acerc5ndose
instalaciones de la

en el MAR antes
4:OO pm del dia 21

ia de Vida de la funci6n

titulo profesional

ngenierfa Administrativa de

titulo profesional: Person
al, mayor de edad,

10    de    fo
ofesional otorqado
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or institucion oficialmente!
:conocida por el Ministeriol
e Educaci6n Nacional 

i

e Colombia en Licenciatural
n educacion o cienciasl
ociales. I

、Jniversidad Nacional en febrerc

D6de 2017

lonocimiento de la regi6r
lel Oriente Antioquefro

X

\porta por experiencia laboral
esidencia.

3. CONCLUSIONES.

El comit6 evaluador designado para el presente proceso, luego de revisar los requisitos habilitantes
juridicos, t6cnicos y financieros, de los proponentes y de conformidad con los T6rminos de
Referencia, insta a los oferentes para que subsarren los documentos que se encuentran descritos en
el cuadro de evaluaci6n y resaltados en negrilla.

La informaci6n deber6 ser radicada de forma fisica en la oficina de Proyectos Especiales, ubicada en
el Museo de Artes de Rionegro (MAR) hasta el dia 22 de noviembre de 2023 hasta las 4:00 p.m.

El presente documento serd publicado, segrin el cronograma establecido en los Terminos de
Referencia, en la p6gina web de la alcaldia de Rionegro https://rionegro.gov.colconvocatorias/

Para constancia se firma por los que en ella intervinieron, el 20 de noviembre de 2023.

CRISttEL♂ RヽAMILLO ALVAREZ HANNA SANCHEZ
Subsecr6taria de Contrataci6n Su bsecreta ria Financiero

Componente FinancieroComponente Juridico
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